gere dignorem; quin &c, ſi fieret statutum, quo ſtatueretur, ut non valeat electio digni, omiſſo dignore, illud tanquam contrarium iuri communis valerer, niſi confirmaretur à Papa. Paſſ. cit. n. 166. Unde jam confirmatori ex iuſtitia tenetur confirmare dignum ritę electum etiam prætermiſſio dignore; & ſi ſecūs faceret, gravaret electum dignum, urpote qui ex tali electione iuſ acquiſiuit ad Prælaturam; adeoque a tali iuſto gravamine appellaſe potest ad Superiorē. Donat. loc. cit. ci- tans Castell. de elec. c. 14. n. 17.

2. Limitat tamen reſpoſionem Donat. loc. cit. n. 4. ut ea procedat ſecundūm iuſ commune; ait enim, quod ſi iura particularia ſtatuſſent (ut aſſerit fieri in ſuo Ordine) confirmatorem poſſe caſſare electionem digni, ſi viderit dignorem prætermiſſum, id poſſit confirmatori; modò evidenter conſtet relictum eſſe dignorem; aliaſ ad evitandas lites & contentiones melius ſit, confirmare electionem digni, prout iure cautum eſt.

3. Quod ſi tamen confirmatori proponantur plures electi, tenetur ſub mortali caſſare dignorem ex illis; ed quod tunc electoris, qui in conſciencia tenetur eligere dignorem, & confirmatori vices gerat. Donat. loc. cit. n. 6. citans Le- desm. in ſum. p. 2. rr. 7. c. 2. concl. 7. dub. 7. Armill. v. electio. n. 2.

Questio 475. An confirmari poſſit infamis infamia facti; quia nimirum inquisitus aut accusatus de gravi crimine, & de eo apud viros graves diffamatus?

1. **R**espondeo primò: ex quo electus appetat infamis ſimpli infamia facti, non ſtatum debet aut poſteſt caſſari ejus electio, ſeu rejici a confirmatione; non enim eſt eadem ratio de electione, ad quam electus nullum iuſ habet, & de confirmatione, ad quam electus vi electionis iuſ habet, & privatū jure ſuo, ſi non confirmetur; unde ſi ex libertate eligentium non eligatur, nulla ei ſit iuſtia, ſecūs, ſi fine ratione non confirmetur; adeoque ex quo electus apud confirmatorem appetat infamis ſimpli infamia facti, datur locus ad inquiſi- rendum, non ad ſtatum illum condemnandum; & ſicut ex eo, quod apud confirmatorem ſit accusa- tus, is non poſteſt caſſare electionem, ita nec id po- teſt ex hoc, quod ſit accusatus apud alium Judi- cem, vel alios viros graves, ſed debet inquirere (nempe vel in iudicio contradictorio, ſeu in ſtante adverſario, vel ex officio confirmatoriſ) in verita- tem delicti, juxta c. nihil. & c. ſi forti. de elec. in 6. Ita feri paſſ. de elec. c. 33. n. 118.

2. Respondeo ſecundo: quod ſi confirmatori, habità inquisitione invenit infamiam à malevolis aut levibus personis ortam, nec habere fundamen- tum, unde vere non ſit talis, ut privet electum exiſtimatione vii probi apud probos ac graves viros, nec ejus idoneitatem dubiam reddat, danda eſt confirmation, niſi forti ſcandalum aliquod grave timeatur; non obſtantē de cetero, quod hac infamia ſit dedueta per accusationem ad tribunal Judi- cis alioſiſi confirmatori non superioris; ed quod multo maius ſit, quod accusatus apud tam Judi- cem habità inquisitione, etiam extra judiciali, in- veniatur a confirmatore innocens, ſeu infamia talis, qua tanquam orta à malevolis, non ſit at- tendenda, quām ſi hoc ſciatur à ſolis privatis; adeoque debet confirmari, etiam pendente ibi iſtiusmodi